no município de Pedreira, conforme
especifica.
Autor: João Paulo Paulella

12/02/2025 APROVADO
1º turno

APROVADO
2º turno

4ª S.O.

5 S.O.

17/03/2025

07/04/2025

123 Projeto de
Lei Ordinária

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE
CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO
VALOR DE R$120.000,00 (CENTO E
VINTE MIL REAIS).
Autor: Prefeito do Município de
Pedreira

12/02/2025 APROVADO
1º turno

APROVADO
2º turno

3ª S.O.

4ª S.O.

06/03/2025

17/03/2025

124 Indicação INDICO, ao Senhor FÁBIO VINÍCIUS
POLIDORO, Prefeito Municipal de
Pedreira, Estado de São Paulo, para

[...]

proposição encaminhada ao
Prefeito Municipal, para que sejam
encaminhadas a esta Casa de Leis,
as seguintes informações sobre a
LEI Nº 4.321, DE 17 DE AGOSTO DE
2023 que autorizou a contratação
de crédito junto à Caixa Econômica
Federal, até o valor de R$
15.000.000,00 (quinze milhões de
reais), no âmbito do programa
FINISA - Financiamento à
Infraestrutura e ao Saneamento,
destinado ao apoio financeiro de
Despesa de Capital. 1. Valor total
efetivamente emprestado pelo
Município junto ao FINISA. 2.
Relação detalhada de todas as
obras realizadas, programadas ou